
Российская Федерация 
Калужская область 

Сельская Дума 
муниципального образования 

Сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница»

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.06.2023 г. № 16

«О внесении изменений 
в местный бюджет на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница», в целях уточнения основных 
характеристик бюджета сельского поселения на 2023 год, Сельская дума сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница» РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской думы сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» от 19.12.2022 № 21 «О местном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (далее -  решение о местном бюджете) следующие 
изменения и дополнения:

1) Пункт 1 ст. 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 879 892 руб. 00 коп., в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 3 810 692 руб. 00 коп.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 950 813 руб. 56 коп.
Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня 

Крисаново-Пятница» на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» в сумме 0 
рублей.

В 2023 году дефицит местного бюджета 1 070 921 руб. 56 коп.
2) Приложение № 1 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему решению;
3) Внести изменения в приложение № 3 к решению о местном бюджете согласно 

приложению № 2 к настоящему решению;
4) Внести изменения в приложение № 5 к решению о местном бюджете согласно 

приложению № 3 к настоящему решению;
5) Внести изменения в приложение № 7 к решению о местном бюджет согласно

1



приложению № 4 к настоящему решению;
6) Приложение № 9 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 5 к настоящему решению.
7) Дополнить решение о местном бюджете приложением № 13, согласно приложению № 

6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

\
*ь

Глава сельского поселения 
Деревня «Крисаново-Пятница» С.А. Борзяков

2



Приложение № 1
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О внесении изменений и дополнений в местный бюджет 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 20.06.2023 г. № 16

Приложение № 1
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 19.12.2022 г. №21

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮ ДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮ ДЖЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД

( рублей)

Наименование источника доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2023 год

ДОХОДЫ ВСЕГО 4 879 892,00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 069 200,00
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 026 000,00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 160 000,00
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 160 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 371 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 370 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 1 000,00
Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 495 000,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 п о 63 000,00
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 432 000,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ с с о  Ш о с с е ?  СО (ЯССООС 43 200,00
Инициативные платежи 43 200,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 810 692,00



о * * * * *

к Реше
1жение Л'г 2 

1азования 
г Пятница"

иий и дополнения в местный бюджет 
*624 и 2025 годов” 

Й23 г. № 16

<г Lr /Приложение № 3 
кого образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница” 
“О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы”

от 19.12.2022 г. № 21

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год

Наименование к в к Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

___________________ 1“

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на
2023 год

1 2 3 4 5 6
Администрация сельского поселения "Деревня Крисаново Пятница" 003
Общегосударственные вопросы 003 0100 276 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
орг анов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

003 0104 276 000,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления сельских 
поселений" 003 0104 59 0 00 00000 276 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 003 0104 59 0 03 00000 276 000,00

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 276 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 0104 59 0 03 00400 100 -34 060,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 03 00400 120 -34 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 200 +310 060,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 240 +310 060,00

Национальная оборона 003 0200 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 0,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 003 0203 99 0 00 00000 0,00

Непрограммные расходы 003 0203 99 9 00 00000 0,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 003 0203 99 9 00 51180 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 0203 99 9 00 51180 100 +9 019,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0203 99 9 00 51180 120 +9 019,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0203 99 9 00 51180 200 -9 019,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0203 99 9 00 51180 240 -9 019.32

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 1 516 121,56
Благоустройство 003 0503 1 516 121,56

МП "Благоустройство сельского поселения" 003 0503 15 0 00 00000 1 516 121,56

Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в сельском поселении" 003 0503 15 0 02 00000 + 156 000,00

Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного освещения 003 0503 15 0 02 83010 +156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 003 0503 15 0 02 83010 200 +156 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 02 83010 240 +156 000,00

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 003 0503 15 0 03 00000 1 360 121,56

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 +530 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 83020 200 +530 170,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 83020

240 +530 170,00

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры муниципального 
образования основанных на местных инициативах 003 0503 15 0 03 S0240 +829 951,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 S0240 200 +829 951.56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 S0240 240 +829 951,56

ВСЕГО 1 1 792 121,56



Приложение № 3
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О внесении изменений и дополнений в местный бю джет 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от 20.06.2023 г. № 16

Приложение № 7
к Решению Сельской думы муниципального образования Сельское 

поселение "Деревня Крисаново-Пятница "О местном бюджете на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 19.12.2022 №21

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год

Наименование Код целевой 
статьи

группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2023 год

МП "Благоустройство сельского поселения" 15 0 00 00000 1 516 121,56
Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в 
сельском поселении" 15 0 02 00000 +156 000,00

Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного 
освещения 15 0 02 83010 +156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 02 83010 200 +156 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 83010 240 +156 000,00

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 15 0 03 00000 1 360 121,56

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 15 0 03 83020 +530 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 83020

200 +530 170,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 03 83020

240 +530 170,00

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры 
муниципального образования основанных на местных инициативах

15 0 03 S0240 +829 951,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 03 S0240 200 +829 951,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 03 S0240 240 +829 951,56

МП "Организация деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений" 59 0 00 00000 276 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления " 59 0 03 00000 276 000,00

Центральный аппарат 59 0 03 00400 276 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

59 0 03 00400 100 -34 060,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

59 0 03 00400 120 -34 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

59 0 03 00400 200 +310 060,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

59 0 03 00400 240 +310 060,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 99 0 00 00000 0,00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 0,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 +9 019,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

99 9 00 51180 120 +9 019,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 -9 019,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 -9 019,32

ВСЕГО 1 792 121,56



I L  / ” ' ' . .  Приложение№ 4
к решению Сельской Думы муниципвльного образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново-Ляткица" 
"О внесении изменений и дополнений а местный бюджета 

на 2023 год и н аплановый период 2624 и 2025 годов" 
А  X .  ' от 20.06.2023 г. № 16

Приложение № 5 к Решению Сельской думы му ниципального образования 
сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 

"О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"
от 19.12.2022 г. № 21

аспределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2023 год

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Группы и 
подгруппы  

видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигновании на
2023 год

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 0100 276 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 276 000,00

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления 
сельских поселений" 0104 59 0 00 00000 276 000,00

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  "О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  " 0104 59 0 03 00000 276 000,00
Центральный аппарат 0104 59 0 03 00400 276 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными! органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 59 003 00400 100 -34 060,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 59 0 03 00400 120 -34 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 59 0 03 00400 200 +310 060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 59 0 03 00400 240 +310 060,00

Национальная оборона 0200 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
0203 99 0 00 00000 0,00

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 0,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 +9 019,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0203 99 9 00 51180 120 +9 019,32

С купка товаров работ и урлут лпя государственных (муниципальных! нужд
0203 99 9 00 51180 200 .9  0 1 0 ,3 2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 -9 019,32

Жилишно-коммунальное хозяйство 0500 1 516 121,56

Благоустройство 0503 1 516 121,56

МП "Благоустройство сельского поселения" 0503 15 0 00 00000 1 516 121,56

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  "Р а зви т и е  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  в  с е ль с к о м  

п о с е л е н и и "

0503 15 0 02 00000 +156 000,00

Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного освещения 0503 15 0 02 83010 +156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 15 0 02 83010 200 +156 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 15 0 02 83010 240 +156 000,00

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 0503 15 0 03 00000 1 360 121,56

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 0503 15 0 03 83020 +530 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503

15 0 03 83020
200 +530 170,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503
15 003 83020

240 +530 170,00

Реализация проекта развития общественной инфраструктуры 
муниципального образования основанных на местных инициативах

0503 15 0 03 S0240 +829 951,56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 15 0 03 S0240 200 +829 951,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 15 0 03 S0240 240 +829 951,56

ВСЕГО 1 792 121,56



Приложение № 5
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О внесении изменений и дополнений в местный бюджет 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от 20.06. 2023 г.№ 16

Приложение № 9
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

Сельское поселение "Деревня Крисаново-Пятница" 
"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 19.12.2022 г. №21

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Е ТРА Н СФ ЕРТЫ , П РЕДО СТА ВЛЯЕМ Ы Е ИЗ БЮ Д Ж ЕТА  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  
РАЙОНА "БА РЯ ТИ Н С К И Й  РА Й О Н " БЮ Д Ж ЕТУ  СЕЛ ЬС К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я  В 2023 ГОДУ

рублей
№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2023 год

М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРА Н СФ ЕРТЫ  - ВСЕГО 3 810 692,00
/. Д от ации бюдж ет ам муниципальных образований 2 3 9 6  592,00

в том числе:

1. Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 2 396 592,00

II.
Субвенции бюдж етам муниципальных образований (меж бюдж етные субвенции) 36100 ,00

1. Субвенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 36 100,00

III. С уб си ди и  б ю дж ет а м  м ун и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо ва н и й 678 000,00

1.
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

678 000,00

IV. И ные м еж бю дж ет ные т рансферты 700 000,00

1.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения 650 000,00

2.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения (в части содержания мест з а х о р о н е н и я ) ________ ______________________ 50 000,00

13



Приложение №  6
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "деревня Крисаново-Пятница"
"О внесении изменений и дополнений в местный бюджет 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"
от 20.06.2023 г. №16

Приложение №  13
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение "Деревня Крисаново- Пятница" 
"О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

от "19. 12. 2022 г. № 21

Источники финансирования дефицита бюджета на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов

Источники финансирования

(РУб-)

Код Наименование
Утвержд. - бюджеты сельских поселений

2023 2024 2025

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение 
остатков средств на 
счетах по учету 
средств бюджетов

1 070 921,56 0,00 0,00



Пояснительная записка к проекту решения Сельской думы сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

«О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 гг.

Проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Крисаново- 
Пятница» «О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 гг.» (далее - Проект) подготовлен в соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации.

Изменения и дополнения в сводную бюджетную роспись внесены на основании статьи 7 
Решения Сельской думы сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» от 19.12.2022 № 21 
«О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2023 год обусловлено увеличением 
бюджетных ассигнований на сумму: 94 100 руб. 00 коп.,:

- на сумму доведенных бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджета субъекта, в сумме 678 000 руб. 00 коп.;

- за счет планируемых поступлений от населения на реализацию мероприятий по местным 
инициативам -  43 200 руб. 00 коп.;

- за счет остатков средств сложившихся на 01.01.2023 -  1 070 921 руб. 56 коп.
На основании вышеуказанного вносятся изменения в п. 1 ст. 1, Решения Сельской думы 

сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» «О местном бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» от 19.12.2022 № 21) и в соответствующие приложения к бюджету.

Основные
характеристики местного 

бюджета на 2023 год

Решение Сельской думы 
«О местном бюджете на 

2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 

годов» от 19.12.2022 
№ 21

Изменения и дополнения 
ведомственной 

структуры расходов 
местного бюджета

Проект Решения 
Сельской думы «О 

внесении изменений и 
дополнений в местный 

бюджет на 2023 год (гр.2 
+ гр.З)

1 2 3 4
Общий объем доходов 

местного бюджета 4 158 692,00 4 879 892,00 + 721 200,(Ю

В том числе, налоговые и 
неналоговые доходы 1 026 000,00 1 069 200,00 + 43 200,00

объем безвозмездных 
поступлений 3 132 692,00 3 810 692,00 + 678 000,00

Общий объем расходов 
местного бюджета 4 158 692,00 5 950 813,56 + 1 792 121,56

- Дефицит/ + профицит 0 - 1 070 921,56 -1  070 921,56

Изменения ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2023 год:
1) + 276 000,00 003 0104 5900300400 244 -  увеличение расходов на содержание центрального 

аппарата (приобретение дров, ГСМ, канцелярских товаров, антивирус, оплата труда и 
налоги по договорам ГПХ, приобретение расходных материалов для рем онта здания 
адм инистрации);

2) + 100 000,00 003 0503 1500283010 247 -  увеличение бюджетных ассигнований для оплаты 
за уличное освещение;

3) + 586170,00 003 0503 1500383020 244 -  увеличение бюджетных ассигнований на 
проведение мероприятий по благоустройству (ремонт пешеходного моста в д. Крисаново- 
Пятница, окашивание территории сельского поселения, приобретение и установка 5 
скамеек (на памятнике в с. Мосур и у каждой Администрации), спил аварийны х деревьев на 
территории сельского поселения).

4) + 829 951,56 003 0503 15003S0240 -  на обустройство зоны отдыха в д. Крисаново- 
Пятница», в рамках реализации проекта развития общественной инфраструктуры 
муниципального образования, основанного на местных инициативах.



ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ МЕСТНОГО ЗНА ЧЕНИЯУ ПОДЛЕЖАЖИХ ПРИЗНАНИЮ  
УТРАТИВШ ИМИ СИЛУ; ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, 

ДОПОЛНЕНИЮ  ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие Проекта потребует внесение изменений в муниципальные программы сельского 
поселения и не потребует признания утратившими силу, приостановления, других нормативных 
правовых актов местного значения.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И  ДОПОЛНЕНИЙ В МЕСТНЫЙ 

БЮДЖЕТ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД2024 И 2025 ГОДОВ»

Принятие вышеуказанного проекта не потребует дополнительного финансового 
обеспечения.


